
COMUNE DI  BUSSETO
P R O V I N C I A  D I  P A R M A

ESITO GARA D’APPALTO

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE TRONCO FOGNARIO:
COLLETTORE A SERVIZIO DI VIA BOITO / VIA DONIZETTI
NEL CAPOLUOGO.
Importo lavori a base d’asta: Euro 267.720,33
Importo oneri per la sicurezza: Euro 8.031,61
Importo complessivo dell’appalto: Euro 275.751,94

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ai sensi dell’art. 29, comma1, lettera f, della Legge 11/02/1994 n. 109, rende noti i
seguenti dati relativi al pubblico incanto per l’affidamento dei lavori in oggetto.

Sistema di aggiudicazione: a corpo e a misura ai sensi degli artt. 19, comma 4, e 21,
comma 1, lettera c), della Legge 109/1994 e s.m.i., degli artt. 326 e 329 della Legge
2248/1865, allegato F, e dell’art. 45, commi 6 e 9, del D.P.R. 554/1999.

Aggiudicazione provvisoria: verbale di gara in data 13/12/2005.

Ditte partecipanti: n. 67 di cui:
• escluse prima della verifica dei requisiti: nessuna;
• escluse dopo la verifica dei requisiti: n. 3 e più precisamente:

1) Tecno Scavi S.r.l. con sede a Belvedere Marittimo;
2) Vetrucci S.a.s. con sede a Lugagnano Val d’Arda;
3) A.T.I. Viappiani Andrea – Galico S.r.l. con sede a Bazzano Parmense;

• ammesse: n. 64 e più precisamente:

N. Prog. Nominativo Ditta Sede
1 EDIL.GE.CO. S.r.l. Parma
2 Gorrasi Appalti Roccadaspine (SA)
3 Franzoni S.r.l. Goito (MN)
4 GE.CO. SUD S.r.l. Siracusa
5 Co.stra.d.a. S.r.l. Parma
6 Nuova Arti Riunite S.c.p.a. Parma
7 S.O.V.E. Costruzioni S.p.A. Viarolo (PR)
8 SOLE IMMOMEC S.p.A. Montichiari (BS)
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9 Impresa Zandalasini Broni (PV)
10 Gambarini Costruzioni S.r.l. Trescore Cremasco (CR)
11 Cazzola S.r.l. Pinarolo Po (PV)
12 Pizzasegola Dioscoride S.r.l. Rivergaro (PC)
13 Busca Ugi S.r.l. S. Giorgio P.no
14 Vaccari Paolo & Aniceto S.n.c. Castell'arquato (PC)
15 Spotti S.r.l. Viarolo di Trecasali
16 M.D.E. Impianti S.a.s. Piacenza
17 Edilpronto S.r.l. Guardamiglio (LO)
18 CDF Costruzioni S.r.l. Podenzano (PC)
19 Maserati S.r.l. Sarmato (PC)
20 Lusignani Costruzioni S.n.c. Pellegrino P.se
21 Padana Strade S.r.l. Spinadesco (CR)
22 CEIS S.r.l. S. Rocco al Porto (LO)
23 Toscani Dino S.r.l. Fontanellato (PR)
24 Moreni Costruzioni S.r.l. Spinadesco (CR)
25 Granelli Costruzioni S.r.l. Salsomaggiore T. (PR)
26 Coopmoviter S.c. S. Ilario d'Enza
27 Cavalli Gianfranco & C. S.n.c. Neviano degli Arduini (PR)
28 Sintec S.r.l. Busseto (PR)
29 SEIA S.r.l. Parma
31 Bellocchi Spero & C. S.r.l. Parma
32 Iselli Armando & Mario S.n.c. Vianino (PR)
33 Impresa Giuseppe Goggiano & C. S.n.c. Carpana di Bardi (PR)
34 Fiori Guido S.n.c. Vianino (PR)
35 Dallara Costruzioni S.r.l. Varano dè Melegari
36 Trombi Costruzioni S.r.l. Pastorello (PR)
37 Impresa Ghidini Oribio S.r.l. S. Polo di Torrile (PR)
38 Bertolini Mario Traversetolo (PR)
39 MC S.r.l. Palanzano (PR)
40 Tirri felice S.r.l. Torrile (PR)
41 Numanti Pierluigi & Rossi Enzo S.n.c. Varano dè Melegari
42 Edilcase F.lli Coppini S.n.c. Corniglio (PR)
43 Sigma Costruzioni S.r.l. Parma
44 Concarini Giovanni Busseto (PR)
45 Nettuno S.r.l. Codogno (LO)
46 F.lli Fiori S.n.c. Varano dè Melegari
47 Gardani S.r.l. Vitulazio (CE)
48 Impredil Costruzioni S.r.l. Aprilia (LT)
49 Iembo Michele Noceto (PR)
50 COSPE S.r.l. Madregolo di Collecchio (PR)
51 Impresa Molinari Aldo S.a.s. Bedonia (PR)
52 BUCCI S.p.A. Langhirano (PR)
53 COPAS S.r.l. Fidenza (PR)
54 SAF Costruzioni S.r.l. Medesano (PR)
56 CORMA Castelnovo né Monti (RE)
57 EMAS S.r.l. Colturano (MI)
58 CME S.c.a.r.l. Modena
59 Aroldi F.lli S.n.c. Casalmaggiore (CR)
61 Carini Giuseppe & Walter S.n.c. Gropparello (PC)
62 Impresa Walter Corsini S.r.l. Fiorenzuola d'Arda (PC)
63 Cabrini Albino S.r.l. Gorno (BG)
64 SANECO S.r.l. Roncopascolo (PR)
65 MDR S.r.l. Ponte Nossa (BG)
66 SINTEC S.r.l. S. Maria del Piano (PR)



Pagina n. 3

67 F.lli Manghi S.p.A. Fontanellato (PR)
Offerte ammesse: n. 64 e più precisamente:

Nominativo Ditta Ribasso offerto %
SINTEC S.r.l. 5,71
Vaccari Paolo & Aniceto S.n.c. 5,87
Nettuno S.r.l. 6,342
F.lli Fiori S.n.c. 7,707
Franzini S.r.l. 8,471
Concarini Giovanni 8,701
NAU S.c.p.a. 9,21
SAF Costruzioni S.r.l. 10,451
Gorrasi Appalti 10,526
CORMA 10,871
Coopmoviter S.c. 10,88
SINTEC S.r.l. 11,079
Iselli Armando & Mario S.n.c. 11,118
Numanti Pierluigi & Rossi Enzo S.n.c. 11,182
SEIA S.r.l. 11,221
Lusignani Costruzioni S.n.c. 11,279
Dallara Costruzioni S.r.l. 11,318
CME S.c.a.r.l. 11,38
Bertolini Mario 11,4
Bellocchi Spero & C. S.r.l. 11,425
Ghidini Oribio S.r.l. 11,474
Toscani Dino S.r.l. 11,513
SANECO S.r.l. 11,577
MC S.r.l. 11,68
COPAS S.r.l. 11,681
Spotti S.r.l. 11,719
Costrada S.r.l. 11,783
Granelli Costruzioni S.r.l. 11,822
Edil.Ge.Co. S.r.l. 11,872
Tirri Felice S.r.l. 11,885
Sigma Costruzioni S.r.l. 11,92
Molinari Aldo S.a.s. 11,976
Cavalli Gianfranco & C. S.n.c. 12,024
EMAS S.r.l. 12,072
CDF Costruzioni S.r.l. 12,075
COSPE S.r.l. 12,185
Impredil Costruzioni S.r.l. 12,281
Fiori Guido S.n.c. 12,288
Edilpronto S.r.l. 12,307
Iembo Michele 12,432
SOVE Costruzioni S.p.A. 12,485
Bucci S.p.A. 12,637
Gardani S.r.l. 12,675
Maserati S.r.l. 13,141
F.lli Manghi S.p.A. 13,354
CEIS S.r.l. 13,57
Busca Ugo S.r.l. 13,77
Pizzasegola Dioscoride S.r.l. 13,91
Impresa Zandalasini 14,07
Cazzola S.r.l. 14,16
M.D.E. Impianti S.a.s. 14,21
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Sole Immomec S.p.A. 14,29
Aroldi F.lli 14,42
Padana Strade S.r.l. 14,47
Gambarini Costruzioni S.r.l. 14,53
Carini Giuseppe & Walter S.n.c. 14,66
Impresa Walter Corsini S.r.l. 14,77
MDR S.r.l. 15,28
Cabrini Albino S.r.l. 15,49
Trombi Costruzioni S.r.l. 15,575
Edilcase S.n.c. 15,68
Impresa Giuseppe Goggiano & C. S.n.c. 15,881
Moreni Costruzioni S.r.l. 15,99
GE.CO SUD S.r.l. 19,317

Ditte escluse per il taglio delle ali (10% arrotondato all’unità superiore): n. 14 e più
precisamente:

• minor ribasso:

Nominativo Ditta Ribasso offerto %
SINTEC S.r.l. 5,71
Vaccari Paolo & Aniceto S.n.c. 5,87
Nettuno S.r.l. 6,342
F.lli Fiori S.n.c. 7,707
Franzini S.r.l. 8,471
Concarini Giovanni 8,701
NAU S.c.p.a. 9,21

• maggior ribasso:

Nominativo Ditta Ribasso offerto %
MDR S.r.l. 15,28
Cabrini Albino S.r.l. 15,49
Trombi Costruzioni S.r.l. 15,575
Edilcase S.n.c. 15,68
Impresa Giuseppe Goggiano & C. S.n.c. 15,881
Moreni Costruzioni S.r.l. 15,99
GE.CO SUD S.r.l. 19,317

Somma aritmetica delle offerte ammesse dopo il “taglio delle ali”: 617,818

Media aritmetica delle offerte ammesse dopo il “taglio delle ali”: 12,356

Scarto medio aritmetico: 1,397

Media aritmetica delle offerte presentate incrementata dello scarto medio aritmetico:

13,753

Soglia di anomalia: 13,753%

Offerte anomale:

Nominativo ditta Ribasso offerto
%
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Busca Ugo S.r.l. 13,77
Pizzasegola Dioscoride S.r.l. 13,91
Impresa Zandalasini 14,07
Cazzola S.r.l. 14,16
M.D.E. Impianti S.a.s. 14,21
Sole Immomec S.p.A. 14,29
Aroldi F.lli 14,42
Padana Strade S.r.l. 14,47
Gambarini Costruzioni S.r.l. 14,53
Carini Giuseppe & Walter S.n.c. 14,66
Impresa Walter Corsini S.r.l. 14,77

Ditta aggiudicataria in via provvisoria: CEIS S.r.l. – con sede a S. Rocco al Porto –
per l’importo contrattuale di Euro 239.422,22 corrispondente ad un ribasso del
13,57% sull’importo posto a base di gara.

Termine per l’esecuzione dei lavori: giorni 90 dal verbale di consegna.

Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: ing.
Roberto Zermani.

Busseto, 15 dicembre 2005

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
(geom. Angelo Migliorati)


